SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS ARARANGUÁ
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA – MATO ALTO - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 - + 55 (48) 3522-3069
www.ararangua.ufsc.br

PORTARIA Nº 104/ ARA / 2013, de 12 de setembro de 2013.

                                         O Diretor Geral do Campus da Universidade Federal de Santa

Catarina em Araranguá - ARA, no uso de atribuições legais, concedidas pela portaria nº

821/GR/2012, observadas as suas disposições e mediante os Laudos Periciais nº

007/DDAS/12 e 010/DDAS/13, emitidos pelo Departamento de Atenção à Saúde, nas

datas de 18/06/2012 e 01/08/2013, respectivamente,

                                         RESOLVE:

    CONCEDER adicional de periculosidade ao servidor técnico

administrativo em educação AMAURI CUNHA SOARES, SIAPE nº 1950626 e UFSC nº

185030, ocupante do cargo de técnico em eletrotécnica, no percentual de 10 %, incidente

sobre o salário do cargo efetivo, retroativo a 01 de agosto de 2013, por desenvolver

atividades no setor de serviços elétricos em exposição habitual por tempo igual ou superior

à metade da jornada de trabalho mensal, com risco de acidente por exposição ao choque

elétrico, ao operar dispositivos em quadro de distribuição e em instalações elétricas em

geral nas Unidades Mato Alto e Jardim das Avenidas do Campus Araranguá da

Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC).

Paulo Cesar Leite Esteves
Diretor Geral

UFSC Campus Araranguá

http://www.ararangua.ufsc.br/